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the Marts 1851, men lade den blive til Ud-

gift, som den var, hvorved Sagen ,kom under

Legislaturens Overveielse. — Der er fremdeles
i 83 opført et Tilskud til Udgifterne ved

Rigsdagen af omtrent 8000 Rbd., hvilket na-

turligviis ikke heller har været til at undgaae.
(Det forelagte -Forslag til Lov om Til-

lægsbevilling til Finantsloven for 1850——51«

findes i Anhanget.)
· Formanden: Lovforslaget skal jeg lade

omdele paa de Herrer Rigsdagsmænds Pladsen

Endelig vil Finantsminifteren sorelægge For-

slag til Lov angaaende Ophævelsen af
Quarantaine - Foranstaltninger i

danske Havne mod den gule Feber og
den asiatiske Eholera. Finantsminifte-
ren har Ordet: -

Finantsniinisterem »Det vil være i

Erindring fra de Forhandlinger, som fandt
Sted paa den forrige Rigsdag, at det i læn-

gere Tid har været Regjeringens Ønske ,
at

kunne fremsætte Forslag til Ophævelsen af

Quarantainen for de i det nysnævnte Lovud-;

kast ommeldte Sygdomme. Det har imidlertids
ikke forekommet Regjeringen tilraadeligt at frem-i
komme med et saadant Forslag, saalænge som
de lægekyndige Autoriteter, hvis Mening her
nærmest kom i Betragtning, ikke vare enige,

og endnu mindre, saalænge den høieste Sund-

heds Jnstants her iLandet, som Tilfældet hid-
til har været, ligefrem erklærede sig imod Op-

hævelsen af Quarantainen for Cholera. Des-

uden var det maaskee ogsaa mindre hensigts-

,mæssigt at fremkomme med et sligt Lovsorslag

paa en Tid, hvor Cholera var i umiddelbar

Nærhed af Landet, hvilket maaskee kunde udøve

en skadelig Indflydelse med Hensyn iil den al-

mindelige? Mening. Som Forholdene nu ere,

troer jeg imidlertid nu, at det er ret hensigts-

mæssrgt, at bringe Sagen under Legislaturens

Overveielse, idet ogsaa Sundhedscollegiet nu

har-udtalt sig for at Quarantainen ophæves
baade i Henseende tilguaneber, hvilken, som
det i de Motiver, der ledsage Lovudkastet, er

oplyst, egentlig slet ikke kan ventes at ville

komme hertil, og ligeledes med Hensyn tilCho-
lera. Regjeringen har derfor troet at burde

benytte Øieblikket til denne SagsFremlæggelse,

og det saameget mere som Danmarks Stilling,

vistnok især hvad Eholera angaaer, har endeel

tilfælles med England, hvor man har været

nødsaget til at lade Sundhedshensynet træde

tilbage for de Alt overveiende commercielleJn-

teresser og det ikke kan negtes, at det for Dan-

marks Handel er en overordentlig betænkelig

Sag, naar man skulde vedblive med de gjæl-
dende Quarantaine-Foranstaltninger imod Cho-
lera, om hvis Uhensigtsmassighed Jngen har
været mere overbeviist end selve Regjeringen.
Der er imidlertid i Lovsorslagets SLmed Hen-
syn til Eholera tilføiet, at na»ar Skibe an-

komme med Cholerasyge, der da med Hensyn
til disse iagttages de samme Regler, som med

Hensyn til lignende Epidemier, ligesom der li-

geledes i S 3 er taget en Reservation, ifølge
hvilken Skibe, —der kun anløbe dansk Havn, men

ere bestemte til en fremmed østersøisk Havn,
skulle iagttage de Forstgtigheds-Regler, hvortil
man deels ndtrykkelig ved Tractater og deels

usancemæssig er forpligtet. Det har imidlertid

ikke nogen Følge for Lovens Udførelse i selve
Landet. Derimod er det en Selvfølge, — og

jeg anseer det for min Pligt her at udtale

det, — at den Omstændighed, at man nu i

Danmark finder sig foranlediget til at ophæve
Quarantainen imod Eholera, meget let kan,
hvis Nabolandene og navnlig Sverrig ikke søl-

ger det samme System, føre til, at Danmark

i slere Tilfælde vil blive betragtet sont rnistcenkt

eller vel endogsaa som smittet ligeoverfor Sverrig,
hvor den Overeensstemmelse i Quarantaine-

Lovgivningen, som hidtil har fnndetSted,s til-

forn har forebygget dette. Jeg har imidlertid

ikke troet , at heri indeholdes en tilstrækkelig
Grund til at undlade at gaae frem paa den

fMaade, som efter de seneste videnskabelige Re-

sultater ansees attvære den rigtigste, idet jeg
nærer det Haab, at naar Danmark i denne

Henseende tager Jnitiativet i Norden, saa ville

nok de andre Naboer følge bag efter, og vi

altsaa ikke komme til at føle nogen væsentlig
Ulempe med Hensyn til vor Samqvem med

Norge og Sverrig ved at hæve Quarantaine-iForanstaltningerne.
Formanden: Lovforslaget vil nu blive

omdeelt paa Pladserne.


